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درمکتب امام

آبروی اسلام
من به همه کسانی که در این کشور الآن مشغول یک خدمت هستند، عرض 

می‌کنم که توجه داشته باشید که آبروی جمهوری اسلامی که آبروی اسلام است، 

حفظ کنید.جمهوری اسلامی امروز آبرویش بسته است به آبروی متصدیان امر، ]...[ 

توجه کنید که مبادا - خدای نخواسته - کارهایی از شا، از گروه‌هایی که در این 

کشور خدمت می‌کنند، سر بزند که با جمهوری اسلامی سازش نداشته باشد. باید 

کارها را تطبیق بدهید با اسلام و با جمهوری اسلامی. 

صحیفه امام؛ ج۱۶؛ ص۴۱۰ | جماران؛ ۱۷ مرداد ۱۳۶۱

پیام ارتش
 به مناسبت سالروز ورود آزادگان

روابط عمومی ارتش جمهوری اسامی ایران به مناسبت 26 
مرداد، سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی پیامی صادر کرد. در 
بخشی از این پیام آمده است: آزادگان دلاور و سرافراز با الهام از 
مکتب انسان‌ساز اسلام و سیره ائمه اطهار)ع( با درس ‏گرفتن از 
زندگى انقلابى و حماسه‏‌ساز حضرت زینب)س( که اسوه صبر و 
پایدارى بود، توانستند دوران دشوار اسارت را پشت سر نهند و شکوه 
مقاومت و سرافرازى را بر صحیفه درخشان ایران اسلامى ثبت کنند 
و همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند: »هیچ‏کس در نظام 
جمهورى اسلامى ایران با داشتن چنین ذخیره‏‌هاى ارزشمندى مثل 
شماها )آزادگان( و بقیه آحاد ملت، در مقابل دشمنان یک لحظه 

احساس ضعف نخواهد کرد.«

201 نماینده مجلس طی بیانیه‌ای اعلام کردند که 
شروع اجرایی توافقنامه به صورت موقت یا دائمی یا 
الزامی، قبل از تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان 

وجاهت قانونی ندارد.
به گزارش فارس، 201 نماینده مجلس در جلسه علنی 
دیروز بیانیه‌ای را امضا کردند که طی آن ضمن حمایت از 
مذاکرات هسته‌ای و تیم مذاکره‌کننده، بر لزوم ارائه »برجام« 
به صورت لایحه توسط دولت به مجلس تأکید و اعلام کردند 
که »برجام« بعد از تصویب در مجلس شورای اسلامی و 

تأیید شورای نگهبان وجاهت قانونی برای اجرا دارد.
در این بیانیه با تشکر از تیم مذاکره‌کننده آمده است: بر 
اساس اصول 77 و 125 قانون اساسی، بررسی متن جامع 
اقدام مشترک یا »برجام« از وظایف قانونی مجلس شورای 
اسلامی و نمایندگان ملت است و مستلزم ارائه اطلاعات و 

همکاری تمام دستگاه‌های مختلف ذی‌ربط است.
نمایندگان ادامه دادند: ارائه متن »برجام« به مجلس 
می‌بایستی در قالب لایحه‌ای از سوی دولت محترم به 
مجلس باشد که ضروری است هر چه سریعتر به مجلس 

تقدیم گردد.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: هر 
گونه اقدام داوطلبانه و شروع اجرایی توافقنامه به صورت 
موقت یا دائمی یا الزامی، قبل از تصویب مجلس شورای 
اسلامی و تأیید شورای محترم نگهبان وجاهت قانونی ندارد.

مصوبات نمایندگان
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز به دو فوریت 
طرح ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در مشاغل دولتی 

رای موافق دادند.
مجلسی‌ها همچنین با 117 رأی مثبت ، کلیات طرح 
توسعه و بهینه‌سازی آب شرب شهری و روستایی در کشور 

را به تصویب رساندند.
خبر دیگر این که مواد مربوط به تشکیل نهاد تنظیم 
مقررات برق کشور و پیش‌بینی امکان استفاده از 50 درصد 
از هزینه‌های اجرای طرح‌های مصوب صنعت برق در بخش 

تولید به کمیسیون انرژی ارجاع شد.
از سوی دیگر نمایندگان مجلس، سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی را موظف به پیش‌بینی اعتبار لازم برای پرداخت 
مابه‌التفاوت قیمت فروش تکلیفی انرژی برق و انشعاب با 

قیمت تمام شده کردند.
وکلای ملت همچنین دولت را مکلف به پیش‌بینی 
عوارض مصرف هر کیلووات ساعت برق در بودجه سالانه 

کردند.
خبر دیگر این که نمایندگان مجلس ماده 6 طرح 

بیانیه 201 نماینده:

اجرای برجام بدون مصوبه مجلس و تأیید شورای نگهبان
قانونی نیست

204 تن از نمایندگان خانه ملت طی بیانیه‌ای 
خطاب به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
خواستار برگزاری رزمایش‌های موشکی شدند.

به گزارش فارس، 204 نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با صدور بیانیه‌ای خطاب به سردار 
سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح خواستار برگزاری رزمایش‌های 

موشکی شدند.
متن کامل این بیانیه خطاب به رئيس ستاد کل 

نیروهای مسلح به شرح زیر است:
ما امضاء‌کنندگان، نمایندگان ملت بزرگ ایران 
از حضرتعالی درخواست می‌نماییم که بر اساس 
تأکید ریاست محترم جمهوری، بیانیه وزارت امور 
خارجه و بیانات تیم مذاکره‌کننده، این نکته را که 
»قطعنامه الزام‌آور نیست« جدی گرفته و قوت و 

اقتدار نیروهای مسلح را چون همیشه در معرض دید 
همگان قرار دهید تا ابهامات نابجای دگراندیشان در 

عمل مرتفع گردد.
1- با عنایت به فتوای صریح رهبر معظم انقلاب 
اسامی ساخت کلاهک هسته‌ای در دستور کار 
جمهوری اسلامی ایران نبوده، نیست و نخواهد بود 
و قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران با توجه 
به تجربه تلخ هشت سال جنگ تحمیلی با هدف 

بازدارندگی دفاعی است.
2- موشک‌های جمهوری اسلامی ایران برای 
حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نگردیده و نخواهد 
گردید و با توجه به این اصل محدودیت‌بردار 

نمی‌باشد.
3- تست موشکی را وزارت دفاع با رعایت مفاد 

بندهای 1 و 2 عملیاتی سازد.

4- رزمایش موشکی سپاه و وزارت دفاع بر اساس 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده و مصوب، اجرایی گردد.

همچنین به گزارش دفتر ویژه رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سرلشکر بسیجی دکتر سید حسن 
فیروزآبادی در پاسخ به بیانیه نمایندگان مجلس 
تصریح کرد: برای هر آزمایش موشکی موارد در یک 
هیئت سیاستگذاری بررسی می‌شود و نتیجه آن به 
محضر فرماندهی معظم کل قوا تقدیم که پس از 
تصویب معظم‌له اقدام می‌گردد. مصوباتی که اکنون 
در اختیار ستاد کل نیروهای مسلح بوده نیز برابر 

مصوبه معظم‌له به موقع اجرا خواهد شد.
سرلشکر فیروزآبادی افزود: فعالیت‌های موشکی 
جمهوری اسامی ایران به نحوی که در کشور 
جمهوری اسامی ایران برنامه‌ریزی شده است با 

هیچ مانعی روبرو نخواهد بود.

حمایت از صنعت برق کشور را به علت بار مالی برای دولت 
به کمیسیون انرژی ارجاع دادند.

نطق‌های میان دستور 
ضرغام صادقی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای 
اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: وظیفه ما اکنون در 
بحث مذاکرات و برجام این است که متن برجام و قطعنامه 

شورای امنیت را با دقت و احساس تعهد نسبت به مصالح 
کشور مورد بررسی قرار دهیم.

عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس 
شورای اسلامی نیز در نطق خود گفت: نظام بانکداری ما 
در خدمت قدرت‌های سیاسی قرار گرفته و در اختیار منافع 
بانکی و برای منافع ملی و منافع مردم تعریف نشده است.

احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسامی نیز طی نطق میان دستور خود گفت: 
بهره‌برداری از مذاکرات برای کارکردهای حزبی و انتخاباتی 
و یا تخریب دولت درست نیست کما اینکه ایجاد محدودیت 

برای منتقدان وجهه عقلی و قانونی ندارد.
وزیر بهداشت به مجلس احضار شد 

خبر دیگر از جلسه علنی دیروز آن که وزیر بهداشت 
و درمان برای ارائه توضیحاتی درباره علت عدم توجه به 
وضعیت جسمانی و روانی شهروندان بر اثر پارازیت با اعلام 
وصول سؤال ملی محمدحسن آصفری نماینده اراک به 

صحن علنی خانه ملت فراخوانده شد.
55 نماینده مجلس نیز در تذکری به وزیر کشور 
خواستار برخورد با عوامل بازداشت طلبه اصفهانی شدند 
که به علت تهیه پلاکاردهایی در خصوص نقد توافق وین 

بازداشت شده بود.
از سوی دیگر صبح دیروز جمعی از دانشجویان سراسر 
کشور و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی ضمن تجمع 
مقابل ساختمان مجلس خواستار بررسی توافقنامه وین 

توسط نمایندگان مجلس شدند.
همچنین جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد کشور، 
کارکنان برق منطقه‌ای وزارت نیرو و معلمان پیش‌دبستانی و 
حق‌التدریسی صبح دیروز در برابر ساختمان مجلس شورای 

اسلامی دست به تجمع زدند.
در بیانیه ۲۰۴ نماینده مجلس مطرح شد

رزمایش موشکی سپاه و وزارت دفاع براساس برنامه‌های مصوب اجرایی شود

هویت پیکر مطهر شهید تازه تفحص 
شده تهرانی »کاظم فرجی نوازنی« پس 
از ۳۳ سال از طریق دی اِن اِی  شناسایی 

شد. 
به گزارش تسنیم، شهید فرجی نوازنی، 
متولد سال ۱۳۳۹ در تهران و اعزامی از لشکر 
۲۷ محمدرسول الله است که در عملیات 
بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر در سال 

۶۱ به شهادت رسیده است.
این شهید دانشجوی علوم سیاسی 
درکشور ایتالیا بود که درس خود را نیمه‌کاره 
رها کرده و برای شرکت در جبهه‌های جنگ 

تحمیلی به کشور خود بازگشت .
پیکر این شهید بعد از گذشت ۳۳ سال طی 
عملیات تفحص توسط کمیته جست‌وجوی 

شناسایی هویت پیکر شهید »کاظم فرجی نوازنی« پس از 33 سال

مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح کشف و 
احراز  هویت شده است. 

خانواده شهید تازه تفحص شده »کاظم 

فرجی نوازنی« دیروز برای نخستین بار بعد از 
گذشت ۳۳ سال با پیکر شهیدشان دیدار کردند. 
در این دیدار که در  معراج شهدای مرکز 

برگزار شد، برادر، خواهران و مادر شهید حضور 
داشتند. پدر شهید چند سال قبل دار فانی را 
وداع گفته و به فرزند شهیدش پیوسته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ادعای حقوق 
بشر آمریکا و سران عربی منطقه کذب محض است.

به گزارش فارس، رئیس مجلس شورای اسلامی در کنگره 
ملی تجلیل از آزادگان در تالار وحدت اظهار داشت: ملت ایران 
تمام سختی‌های دوره قبل و بعد از انقلاب را تحمل کرده است. 
پیروزی ملت ایران در جنگ‌های مختلف نتیجه استقامت و 
حرکتی است که فرزندان انقلاب و موج پایداری ایجاد کردند 

که نمونه بارز آن جنگ 33 روزه لبنان است.
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین تصریح کرد: 
موفقیت هسته‌ای ایران نتیجه پایداری کشورمان بود که با 
همه فشارهای غربی‌ها توانست آنها را وادار به تسلیم کند. 
غربی‌ها بارها و بارها در مورد غنی‌سازی حرف زدند که ایران 
 NPT حق انرژی هسته‌ای و غنی‌سازی را ندارد ولی در مواد
آمده است که کشوری که دارای توانمندی هسته‌ای است 

می‌تواند غنی‌سازی و توسعه داشته باشد.
وی با بیان این که خاطرات آزادگان و شهدا سندهای افتخار 
پایداری ملت است که حتما باید ثبت شود، افزود: شما در راه 
انقلاب فداکاری کرده‌اید و این پیروزی انقلاب به سبب صبر و 
استقامت شما عزیزان است. ‌برگزیدگان باید بر حق پایدار باشند 
و در این راه استقامت و پایداری در پیش گیرند. آزمون‌های 
مختلف در راه است و کسانی می‌توانند در این آزمون‌ها موفق 

لاریجانی در کنگره ملی تجلیل از آزادگان:

ادعای حقوق بشر آمریکا کذب محض است

باشند که استقامت پیشه کنند.
لاریجانی تأکید کرد: از جنگ‌های کوچک تا بزرگ و 
بین‌المللی هیچ گاه چنین افرادی را نداشتیم که این‌گونه پای 
حق ایستاده و صبر پیشه کنند و این مستند بزرگ ملت است 
که باید در برگ تاریخ ثبت بماند. جوانان باید بدانند انقلاب با 
چه زحمتی به دست آنان رسیده و این خاطرات بزرگ افتخارات 

ملت ایران را نشان می‌دهد.
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه یادآور شد: 

ملت ایران همواره سختی‌ها را به فرصت تبدیل کرد و 
پیروزی ما در جنگ یک استراتژی و فرصت بزرگ بود. 
امروز استراتژی‌های بزرگ که با سختی به دست آمده را 
نباید از دست بدهیم. موفقیت یک ملت و انسان در گرو 

ایستادگی مردم است.
لاریجانی با اشاره به جنگ عراق یادآور شد: بیش از 
یک میلیون عراقی کشته و مجروح شدند و با وجود اشغال 
آمریکایی‌ها و اعمال فشار آنها بر مردم عراق ولی کشور عراق 

ایستادگی کرد و نتیجه صبر و استقامت آنها بیرون کردن با 
عجز آمریکا از کشورشان بود.

وی در پایان اضافه کرد: امروزه یک نفاق مضاعف و آتشی 
در منطقه ایجاد شده است و این بدان علت است که بیداری در 
اسلام به وجود آمده است و غربی‌ها می‌خواهند سلب آسایش 
از کشورهای اسلامی داشته باشند. برخی کشورهای منطقه 
مأموریت ایجاد آشفتگی دارند چرا که می‌بینند شرایط منطقه 
خوب و آرام است و تنها قصد بر هم زدن این شرایط را دارند.

وزیر آموزش و پرورش:  
حساب مالی مدارس
 یک پارچه می‌شود

وزیر آموزش و پرورش از یک پارچه شدن حساب مالی 
مدارس خبر داد و گفت: حساب‌های مالی متفرقه مدارس مسدود 
و کمک‌های داوطلبانه اولیا نیز فقط به یک حساب واریز می‌شود. 
علی اصغر فانی در مصاحبه با خبرگزاری صدا وسیما افزود: اجرای 
این طرح باعث می‌شود که رصد آموزش و پرورش به حساب مدارس 
در هر لحظه بیشتر و مدیریت ما بر موجودی حساب‌های مدارس 

بیشتر می‌شود.
فانی از منتفی شدن زنگ مستقل کتابخوانی برای دانش‌آموزان 
از سال تحصیلی آینده خبر داد و گفت: تشکیل زنگ کتابخانه 
به صورت مستقل در برنامه درسی را به مصلحت نمی‌بینیم و 
کتابخوانی را در دروس ادبیات فارسی و انشاء برای دانش‌آموزان 

منظور خواهیم کرد.
وی از بدهی 520 میلیارد تومانی دولت به صندوق ذخیره فرهنگیان 
نیز خبر داد و افزود: در سال‌های تشکیل این صندوق قرار بود به میزان 
کمک معلمان به صندوق، دولت هم به صندوق کمک کند که از ابتدای 
برنامه پنجم توسعه کمک دولت حذف شده است و ما به دنبال این 

هستیم که این موضوع را در برنامه ششم توسعه بگنجانیم.
وزیر آموزش وپرورش خبر شامل نشدن معلمان زیر شش سال سابقه 
در طرح رتبه بندی و افزایش حقوق را تایید نکرد و افزود:‌ پیش نویس 
طرح رتبه بندی معلمان آماده شده است و در صورت تصویب در اولین 
جلسه شورای توسعه مدیریت مفاد آن را به اطلاع عموم خواهیم رساند.
وی داشتن مقاله »آی اس آی« برای کسب رتبه فرهنگیان را 
تکذیب کرد و گفت: داشتن این مقاله برای فرهنگیان هیچ امتیازی در 

رتبه‌بندی نخواهد داشت.
به گفته وزیر آموزش و پرورش، معلمان مناطق مرزی علاوه بر 
فوق العاده شغل مناطق مرزی، از مزایای طرح رتبه بندی هم بهره 

مند خواهند شد.
فانی به سه معلمی شدن دانش‌آموزان پایه‌های پنجم و ششم در 
سال تحصیلی آینده اشاره کرد و گفت: این طرح مطلق نیست و ممکن 

است برخی کلاس‌ها نیز با یک معلم تشکیل شود.
وی افزود: برای داشتن سه معلم در پایه‌های پنجم و ششم در 
صورت کمبود معلم از معلمان دوره اول متوسطه کمک خواهیم گرفت.
وزیر آموزش و پرورش به سرانه مدارس نیز اشاره کرد و گفت: پیگیر 
هستیم تا قبل از شروع سال تحصیلی بخشی از سرانه 200 میلیاردی 

را که مجلس آن را مصوب کرده است به حساب مدارس واریز کنیم.
وی افزود: این سرانه در مدارسی که مشکلات بیشتری دارند با 

اولویت توزیع خواهد شد.
فانی درباره اختصاص نیافتن سهمیه ردیف استخدامی برای مربیان 
بهداشت و آموزش‌یاران نهضت سوادآموزی در آزمون استخدامی این 
وزارتخانه گفت: همه مربیان بهداشت به استخدام آموزش و پرورش 
درآمده‌اند و آموزشیاران نهضت سوادآموزی نیز که شرایط لازم را 

داشتند استخدام شدند.

آیت‌الله جنتی:
اقتصاد مقاومتی راهکاری برای حل 

مشکلات اقتصادی است
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تاکید کرد: اقتصاد 
مقاومتی راهکاری برای حل مشکلات اقتصادی است که متأسفانه 

تا امروز ظهور و بروز و تجلی جدی نداشته است.
آیت‌الله احمد جنتی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
مراسمی که با حضور جمعی از مدیران ارشد و کارکنان شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در سی و پنجمین سالگرد تأسیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی برگزار شد، گفت: تنها مسئله شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، مسئله بزرگداشت مراسم و مناسبت‌ها نیست، بلکه مسئله 

اسلام، انقلاب، نظام و ولایت‌فقیه است.
وی خاطرنشان کرد: تنها مسئله ما و شورای هماهنگی مراسم و 
مناسبت‌ها نیست، بلکه مسئله اسلام، نظام، انقلاب و ولایت‌فقیه و مسائل 
بنیادین و زیربنایی اسلام است که بایستی با قدرت و قوت پیگیری شود.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی با اشاره به مشکلات 
پیش روی کشور و نظام در حال و آینده، عنوان کرد: مشکل اصلی 
ما، مشکل نیروی انسانی متعهد و متخصص و توانمند و ضعف در امر 

نظارت عمومی و گسترده است.
وی در زمینه مشکلات پیش‌روی کشور اشاره واظهار داشت: ما 
هم‌اکنون با بحران‌های مادی و معنوی ـ بحران اقتصادی ـ بحران کم‌آبی 
و خشکسالی و بحران رواج یافتن دروغ و رانت‌خواری و رشوه‌خواری 

مواجه هستیم.
آیت‌الله جنتی تصریح کرد: برخی از متصدیان امور، آن احساس 
وظیفه‌ای را که باید بکنند، نمی‌کنند، چون فکر می‌کنند کسی آنها را 
نمی‌بیند و از رصد دستگاه‌های نظارتی به علت کثرت عده‌شان در امان 
هستند و با آنان، آن برخورد لازم و قاطعی که بایستی صورت پذیرد، 
صورت نمی‌پذیرد و از این جهت از مسئولیت خود سوء استفاده می‌کنند، 
در صورتی که با نظارت‌های متنوع‌تر و گسترده‌تر و محسوس‌تر ، بایستی 

جلوی سوءاستفاده آنان را گرفت.
به گزارش فارس وی در بحث بحران اقتصادی با اشاره به تأکیدات 
مکرر مقام معظم رهبری در سالیان گذشته و توجه ایشان به جلوگیری 
و برخورد با فساد اقتصادی تاکید کرد: اقتصاد مقاومتی اصل، اساس، 
ریشه‌کار، راهکار و گره گشای منحصربه‌فرد مشکلات اقتصادی است 
که متأسفانه با توجه به تأکیدات فراوان معظم‌له، تا امروز ظهور و بروز 

و تجلی جدی نداشته است.

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه تجزیه کشورها همیشه 
در دستور کار آمریکایی‌هاست، گفت: قطعا مردم عراق و سوریه 
به این موضوع توجه دارند و ایران هم با تمام وجود از تمامیت 

ارضی آنها حمایت می‌کند.
به گزارش فارس،‌ حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی 
فقیه در سپاه در نشست خبری که ظهر دیروز برگزار شد، اظهار داشت: 
اولین جشنواره سلمان فارسی ویژه تحقیقات علوم انسانی اسلامی در 
سطح نیروهای مسلح از امروز کار خود را آغاز می‌کند و اختتامیه آن، 

آذر ماه در شهر قم خواهد بود.
سعیدی ادامه داد:‌ دو سه تحول فراروی ما از جمله ارتقا پژوهشکده 
علوم اسامی امام صادق به پژوهشگاه، محوریت این پژوهشگاه برای 
نیروهای مسلح طبق ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح و شناسایی و 
تشویق و ترغیب پژوهشگران در این حوزه، انگیزه ای برای برگزاری 

این جشنواره شد.
نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه احتمالا جشنواره سلمان 
فارسی دوسالانه خواهد بود، گفت: فراخوان این جشنواره از امروز آغاز 
می‌شود و تا پایان مهر ماه آثار مورد نظر دریافت می‌شود. در کنار این 
جشنواره نشست‌های علمی با مسئولین و مجامع علمی برگزار خواهد 

شد و نمایشگاه آثار ارسال شده نیز برپا می‌شود.
سعیدی در بخش دیگری از این نشست خبری در پاسخ به سؤالی در 
خصوص نقش سپاه در جنگ نرم گفت: همه جنگ‌ها و نزاع‌ها ریشه‌اش 
فرهنگی بوده و از طرفی سپاه یک نهاد انقلابی است که رسالتش پاسداری 
از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن است.قانون اساسی سپاه را به عنوان 
پاسدار انقلاب و دستاوردهای آن معرفی کرده یعنی هر نوع تهدیدی 
که متوجه انقلاب باشد چه سخت‌افزاری چه نیمه‌سخت‌افزاری و چه 

نرم‌افزاری سپاه ماموریت دارد با آن تهدید به مقابله برخیزد.
سعیدی با بیان اینکه جنگ نیمه‌سخت به آشوب و ناامنی و اتفاقاتی 
که مانند آن در عراق می‌افتد گفته می‌شود، اظهار داشت: در جنگ نرم 
فعلا عرصه فعالیت به عهده بسیج است جنگی که هدفش ذهن‌ها، مغزها 

و قلب‌های مردم است تا آنها را از انقلاب جدا کند.
نماینده ولی فقیه در سپاه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مسئولین 
آمریکایی سپاه را به داشتن بمب اتم متهم می‌کنند، گفت: سپاه یک 
نهاد تافته و جدا بافته از نظام نیست و نمی‌تواند خودش بدون توجه به 
سیاست‌های نظام تصمیم بگیرد. از طرفی تدابیر و سیاست‌های نظام 
روشن است. بمب هسته‌ای در دکترین جمهوری اسلامی جایی ندارد و 

فتوای مقام معظم رهبری هم آن را ممنوع کرده است.
وی تصریح کرد: آن‌وقت جالب است کسانی ما را متهم می‌کنند که 
خودشان صدها و هزاران کلاهک اتمی دارند و اولین استفاده کننده از 
این بمب در ژاپن بوده‌اند. در هر صورت سپاه در قالب تدابیر فرمانده کل 

قوا عمل کرده و جدا از سیاست‌های نظام حرکت نمی‌کند.
سعیدی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر سیاست آمریکا برای 
تجزیه عراق و دیگر کشورهای منطقه و رویکرد ایران در این خصوص 
گفت: تجزیه جزو سیاست‌های راهبردی و توطئه‌انگیز آمریکا بوده و 
هست.در طول این 150 سال معاصر آمریکا 4-5 حلقه را در دستور کار 
داشته که یکی از آنها تجزیه کشورهاست. مردم عراق و سوریه به این 
موضوع توجه دارند. ایران با تمام وجود از تمامیت ارضی آنها و دیگر 

کشورها حمایت می‌کند.

حجت‌الاسلام سعیدی در نشست خبری:

ایران حامی تمامیت ارضی
 عراق و سوریه است

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس تاکید کردند دولت و 
اصلاح‌طلبان در خصوص ادعاهای کاخ سفید مبنی بر 
حمایت از جریان اصلاحات باید مواضع شفاف اتخاذ 

کنند و سکوت آنها ننگ است.
در ادامه اظهارنظرها و دخالت‌های مقامات آمریکایی در 
امور داخلی ایران، یک اندیشکده آمریکایی خواستار فشار 

برای ایجاد »اصلاحات سیاسی و اجتماعی در ایران« شد.
 اندیشکده »مرکز امنیت آمریکایی جدید« در گزارشی 
توصیه کرد »با سرمایه‌گذاری روی توافق هسته‌ای باید به 
دنبال ایجاد اصلاحات سیاسی و تداوم حمایت آمریکا از 

فعالان حامی ایجاد اصلاحات در ایران بود«.
در همین ارتباط چندی پیش نیز جان کری وزیر خارجه 
آمریکا در اظهارات خود در شورای روابط خارجی آمریکا 
گفت: آنچه می‌دانم این است؛ دوستان، اگر به این توافق 
پشت کنیم، یک پیام بزرگ به افراطی‌ها می‌فرستیم و آنها 
احساس خوبی پیدا می‌کنند و ما شاهد آنها خواهیم بود. 
چه کسی می‌داند که در انتخابات چه می‌شود؟ اما روحانی 
و ظریف که خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند و 
توانستند با غرب مذاکره کنند و به یک نتیجه برسند، به 

نظرم به  دردسر جدی می‌افتند!
در همین ارتباط حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده 

مردم محلات در مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
کیهان گفت: عده‌ای در داخل کشور به دنبال آن هستند 
که مهمترین دستاورد نظام اسلامی یعنی استقلال کشور را 
مخدوش کنند و با دادن کدهایی به دشمن، به دنبال دخالت 

بیگانگان در امور داخلی کشور هستند.
وی افزود : جای شگفتی است که رئیس جمهور آمریکا 
به دنبال امتیاز دادن به جریان‌هایی است تا بتوانند در 

انتخابات پیروز شوند .
سلیمی ابراز داشت : سکوت جریان‌های اصلاح‌طلب در 
مورد حمایت کاخ سفید از آنها، یک ننگ و  تراژدی غم انگیزی 
است که در مقابل دخالت بیگانگان و دشمنان قسم‌خورده 

نظام اسلامی سکوت ‌کرده و موضعی اتخاذ نمی‌کنند.
نماینده مردم محلات در شورای اسلامی تصریح کرد: 
این روزها شاهد هستیم که صادق خرازی، از چهره‌های 
اصلاح‌طلب بیان داشته که  در دوره اصلاحات برخی از 
اصلاح‌طلبان به دشمن گرا می‌دادند و با بیگانگان در ارتباط 
بودند که این نقطه سیاهی در کارنامه سیاسی آنها است و 

باید پاسخگو باشند.
وی خاطرنشان کرد: تاریخ نشان داده است کسانی که 
برای پیروزی در انتخابات به دنبال نزدیکی با بیگانگان هستند 
و برای آنها فرش قرمز پهن می‌کنند و تمام تخم مرغ‌های خود 
را در سبد اجنبی قرار داده‌اند مردم در انتخابات با آنها تسویه 

حساب کرده و با بی‌مهری ازسوی جامعه مواجهه شده‌اند.
سلیمی در پایان تاکید کرد: اصلاح طلبان با فقر 
اندیشه‌ای مواجهند زیرا به هر طریق به دنبال بقا در صحنه 
سیاسی کشور هستند و در این میان حاضر هستند با توسل 
به اندیشه‌های غربی و حمایت‌های آنها موجودیت خود را 

حفظ کنند.
ابراهیم نکو نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: باید دقت شود که همه جریانات سیاسی 
باید بر اصول و ارزش‌های مشترکی پایبند باشند و کسی 

نمی‌تواند از  این ارزشها عبور کند. 
وی خاطرنشان کرد: خوشایند نیست که یک جناح خاص 
برای پیروزی در انتخابات نگاه به دست بیگانگان داشته باشد 
و هر جریان سیاسی حیات خود را در حمایت از سوی نظام 
سلطه خلاصه کند اول به خودشان توهین کرده‌اند که در 

حافظه تاریخی ملت ایران ثبت خواهد شد.
فاطمه رهبر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی گفت: اتاق فکر آمریکایی‌ها  فعال بوده و در هر 
مقطعی  با هدف ایجاد شرایط جدید در نظام اسامی به 

دنبال فتنه انگیزی در قالب جنگ نرم هستند .
وی با تاکید بر اینکه حمایت‌های کاخ سفید از جریان 
اصلاحات موضوع تازه‌ای نیست ابراز داشت: بعد از توافق 
هسته‌ای عده ای به دنبال عادی‌سازی روابط  با آمریکا 

هستند  و از سوی دیگر برخی در بدنه دولت به دنبال تطهیر 
فتنه‌گران در سال 88 و حمایت از اقدامات مجلس ششم 
هستند که همگی نشان می‌دهد برخی جریان‌های سیاسی در 
داخل کشور به دنبال اجرای برنامه‌های آمریکایی ها هستند.

رهبر تاکید کرد: دولت و اصاح طلبان در خصوص 
ادعاهای کاخ سفید مبنی بر حمایت از جریان اصلاحات 
باید مواضع شفاف اتخاذ کنند زیرا با توجه به انتخابات آینده 
نیازمند یک فضای آرام و با نشاط هستیم و همه جریان‌های 

سیاسی باید خود را ملتزم به اخلاق سیاسی بدانند.
عبدالوحید فیاضی نماینده مردم نور در مجلس شورای 
اسامی گفت: بعد از بیانیه لوزان برخی در بدنه جریان 
اصلاحات صراحتا اعلام کردند که باید از پتانسیل توافق 
هسته‌ای برای فتح مجلس آینده استفاده کنیم و این نشان 
می‌دهد که برخی در داخل کشور به جای پیگیری منافع و 
مصالح ملی، به دنبال اهداف و منافع سیاسی خود هستند.

وی با انتقاد از سکوت برخی دولتمردان در قبال 
زیاده‌خواهی‌ها و دخالت ‌های کاخ سفید در امور داخلی 
کشورمان تاکید کرد: مردم انتظار دارند تا دولت و شخص 
رئیس‌جمهور در قبال شیطنت‌های دولت آمریکا در قبال 
مسائل داخلی جمهوری اسامی ایران موضعی محکم و 
منطقی  اتخاذ کنند تا بار دیگر نقشه‌های دشمنان نقش 

برآب شود.

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان

سکوت مدعیان اصلاحات در قبال حمایت آمریکا ننگ است

با حضور عراقچی در کمیسیون امنیت ملی مجلس

خطوط قرمز نظام
 در برجام بررسی شد

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس تاکید کرد: رفع تحریم‌های تسلیحاتی 

هیچ‌گاه جزو خطوط قرمز ایران نبوده است.
نوذر شفیعی نماینده مردم ممسنی و سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با  فارس، اظهار داشت:  در ابتدای جلسه، آقای عراقچی با اشاره 
به ارتباط قطعنامه 2231 با برجام گفت که اگر قطعنامه 2231 
را با قطعنامه 1929 مقایسه کنیم خواهید دید قطعنامه 1929 
چه اندازه محدودیت برای جمهوری اسلامی ایران در حوزه نظامی 
به وجود آورده است؛ قطعاً محدودیت‌های این قطعنامه بسیار فراتر 
از 2231 است یعنی ما توانسته‌ایم از شدت تحریم‌ها بکاهیم یعنی 
»محدودیت« را جایگزین »ممنوعیت« کرده‌ایم، به علاوه اگر 

برجام را مبنا قرار دهیم هیچ ارتباطی با قطعنامه 2231 ندارد.
نوذر شفیعی ادامه داد: آقای عراقچی همچنین تصریح کرد که 
محدودیت‌های تسلیحاتی که در قطعنامه 2231 اعمال شده ربطی 
به برجام ندارد، علاوه بر این محدودیت‌های تسلیحاتی قطعنامه 
2231 لازم‌الاجرا نیست و ما می‌توانیم آن را اجرا نکنیم، صرف‌نظر 
از این موارد، رفع تحریم‌های تسلیحاتی هیچ‌گاه جزو خطوط قرمز 
ما نبوده است، مقام معظم رهبری هم فرموده‌اند اولویت اول رفع 
تحریم‌ها، تحریم‌های اقتصادی و مالی است و سایر تحریم‌ها باید 

در فواصل زمانی منطقی رفع شوند.
به گفته وی، عراقچی اضافه کرده که موشک‌های ما موضوع 
قطعنامه 2231 نیست، تست‌های موشکی ما ممکن است بنا به 
دلایل دیگری متوقف شده باشد اما هیچ ارتباطی با برجام ندارد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
ادامه تصریح کرد: آقای عراقچی درباره سوئیفت نیز در این جلسه 
گفت که سوئیفت هم علیه بانک‌های ایرانی است و هم علیه افراد. 
یعنی اشخاص حقیقی و حقوقی؛ 800 شخص حقیقی و حقوقی از 
محدودیت‌های سوئیفت رها شده‌اند، فقط 240 شخص حقیقی و 

حقوقی هنوز در محدودیت‌های سوئیفت قرار دارند.
نوذر شفیعی خاطرنشان کرد: عراقچی درباره استثنا نبودن 
ایران هم یادآور شد که مدل ایران پیش از این درباره کشورهای 
دیگر نیز اعمال شده است؛ هند، ژاپن، برزیل و آرژانتین از جمله 
این کشورها هستند، به عنوان مثال در مقطعی از زمان 25 درصد 
بودجه آژانس صرف بازرسی از ژاپن می‌شده است، علت این مهم 

نگرانی از پیشینه نظامی‌گری ژاپن بوده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای درباره تصویب 
برجام در مجلس گفت که دو دیدگاه درباره رابطه برجام و مجلس 
شورای اسلامی مطرح است، عده‌ای با توسل به اصول 77 و 125 
قانون اساسی معتقد به ارائه برجام به صورت یک لایحه به مجلس و 
تصویب آن در مجلس هستند و عده‌ای دیگر بنا به دلایل مختلفی 

معتقدند لزومی به تصویب برجام در مجلس نیست.
شفیعی در پایان تأکید کرد: عراقچی همچنین گفت که با این 
حال به لحاظ سیاسی چون لازم است توازن بین تعهدات ما و 5+1 
رعایت شود، آمدن برجام به مجلس بر تعهدات مالی می‌افزاید و 
این با روح برجام که مبتنی بر توازن است، سازگار نیست. معاون 
وزیر خارجه افزود وزارت امور خارجه هیچ حساسیتی برای ارائه 

برجام به مجلس در قالب لایحه ندارد.


